# Judicium

tum qui crederet ea immolandum: tum quoniam non habebat aliam prolem. in **Superius** enim **scilicet** p. votum su-  
 pra dicti. **Et** aliud facere non potero: quia votum  
 est pmissio deo facta que debet impleri: eo modo quo li-  
 acum est. **O** **Plangam** virginitatem meam: quia tunc ipse ob-  
 probrium erat  
 mori sine ple.  
 p. **Reuerfa** est  
 scilicet. ea in facie  
 offerendo vo-  
 tum in holocau-  
 stum **in** q. dicit  
 expositores ca-  
 tholicis. unde di-  
 cit **Hieronymus**  
 q. fuit indifere-  
 tus in fouedo r  
 impij adimple-  
 do. **U** **habere** aut  
 dicit q. ipas no  
 imolauit: sicut  
 eius fuit relata-  
 tum p. ipm pbi-  
 nos. **Et** aliq. di-  
 cunt q. fuit in-  
 teratij p. sapien-  
 tes q. no debet  
 votu adimpleri

os meum ad dominum: et aliud  
 facere non potero. Qui illa  
 respondit: **P**ater mihi acquisiti  
 os tuum ad dominum fac mihi  
 quodcumque polliciteris: coeesta  
 tibi vltro atque victoria de  
 hostibus tuis. **R**esponditque ad pa-  
 trem: **H**oc solum mihi ista quod  
 respicere. **D**imitte me ut duo-  
 bus mensibus circumcaram motes  
 et plagam virginitatis meae cum  
 sodalibus meis. **Q**uoniam ille re-  
 dit. **E**t dimisit eam  
 duobus mensibus. **U** **quos** abij-

inisset: quia emissio voti non potest fieri nisi de bono: nec p. dñs  
 est p. impletio. **Et** ideo argumentum magis videtur ad opposi-  
 tum. **I**te sic arguitur: sic scribitur: **D**imitte me et plangam vir-  
 ginitatem meam. et postea subditur: **C**onfuetudo seruata est  
 ut p. annu caruili conuincant filie israhel et plangant ierthe fili-  
 am: et ideo videtur q. fuit  
 erit occasa. **A**d qd  
 potest dici q. in p. ca-  
 pio ierthe creditur  
 ea esse occidendam  
 et ipsa fuit auer-  
 bo patris. **E**t sic di-  
 cit. **D**imitte me etc.  
**S**ed anteq. rediret  
 ierthe mutauit p.  
 positum de consilio sa-  
 pientu. **Q**uod aut po-  
 stea subdit. **C**on-  
 fuetudo facta est etc. di-  
 cendum est q. bec con-  
 fuetudo facta est rra-  
 tionabiliter in me-  
 moriaz filie ierthe  
 q. parata fuit patri  
 obedire vsq. ad mor-  
 tem corporale et obed-  
 iunt vsq. ad mor-  
 tem civilem vel spi-  
 ritualem: ut et relique filie israhel deberentur obedire parenti-  
 bus. **S**ed ad huc contra predicta arguitur q. in molatio in-  
 nocentis sit deo accepta. sicut patet **Gen. xvij. vbi** abraam  
 commendatur q. hoc q. voluit filium innocente imolare. **A**d qd  
 dicitur q. no est filius. q. abraam habuit de hoc pceptu diuini  
 ut dicitur ibide. ois aut bo q. dicitur innocens debitor est mortis  
 ppter peccatum priorum parentu ipi deo q. hoc debitu potest repe-  
 re q. cumq. vult et q. vult. **E**t ideo abraam bene fecit deo  
 volens obedire in sui filij molatone. **S**ed q. aliquis ex voto  
 emissio voluntarie interficiat innocente et illicitum. **I**tem  
 contra predicta arguitur. q. scribit **Gen. ix. et** scilicet et in multi-  
 camini. et **Deut. vj. Non** erit apud te sterilis vtriusq. se-  
 xus. **O**bservatio vero virginitatis excludit multiplicandoz  
 plis: ergo videtur q. fuerit illicita tpe legis. **I**tem qd videtur  
 inconuenienter dictu q. filia ierthe fuerit dno consecrata  
 sacrificata p. obseruationem virginitatis. **D**icendum est  
 illud pceptu: **R**eferte et multiplicamini etc. datur fuit no d  
 in exitu arabe q. erat pauce p. sone bñane. **I**tem tñ qua-  
 tuor viri et quatuor mulieres: q. tunc genus humanu indi-  
 cebat multiplicatone p. carnalem generatorem ordinatam  
 ad diuinu cultu: et ideo multiplicato genere humano cessauit  
 illud pceptu in particularibus psonis: q. in coitate bumant  
 generis multi sunt. p. ad generatorem acti p. quos im-  
 pletur pceptu coitate factum. **Q**uod aut addit illud deuto.  
**vij. Non** erit apud te sterilis etc. no est pceptu: ut patet in spicac  
 ti textu: s. est quedam pmissio facta obseruantibus leges  
 matrimonij de fecunditate. plis habenda: sicut etiaz tpe  
 euangelij multiplicatio. plis p. sone et in matrimonio  
 reputatur beneficium diuinu. **P**er hoc tñ no excludit  
 obseruatio virginitatis sit deo acceptio: q. tñ repit i pau-  
 cis psonis. ppter qd dicit saluator **Mat. xij. Sicut** enim  
 dicit qui se castrauerit ppter regnu celoz: q. potest capere  
 at. q. d. pauci tales inueniuntur. **Q**uod aut obseruatio virgini-  
 tatis no solum tpe euangelij: s. etia tpe veteris testamti fu-  
 erit laudabilis et deo accepta p. per exempla: q. helyas  
 p. pheta qui fuit valde pfectus et deo acceptus virginitatem  
 seruauit: sicut habetur ex vobis **Gregorius** homelia. xij. sup  
 euangelia. **R**assas etia. **v. D**ach. **iiii. commendatur** hoc  
 q. ppositum continentie tenuit. beata etia vgo maria vo-  
 tum virginitatis emisit: et sanctus ioseph sponsus ei: cui ea  
 vt tenent docet. catholica. et tñ ad huc erat status ver. testa.  
**I**hulus enim ap. s. cñ ad huc esset legis veteris emulatoz et  
 euangelij pfectoz virginitate seruauit: et sic patet q. obser-  
 uatio virginitatis fuit deo grata a tpe legis.  
**C**apitulum. cñ.

p. morte filie innocētis. unde quedā glosa bebraica su-  
 per illud verbū. **D**imitte me et circumcaram motes sic dicit  
 i. sapiētes in lege q. forsitan inueniet modū relaxati-  
 onis seu interpretatiōnis voti sui. **Q**uestio ista est de fa-  
 cto et iō de hoc nihil potest sciri nisi q. dicit exp. scri-  
 pturavel q. dicit potest trahi ex ipsa. **I**tem sine iudicio et af-  
 fertione p. modū collationis potest dici q. filia ierthe no  
 fuit sacrificata dño p. morte corp. alie: s. potius p. ciuilez  
 seu spūalem eo modo quo religiosi dicuntur modo mor-  
 tui: in quatuor a mundanis actibus sint segregati. et diuis  
 obsequijs totaliter mancipati. sic filia ierthe fuit sacri-  
 ficata dño p. obseruatōem virginitatis viuendo in ora-  
 tionibus ac ieiunijs et pijs opibus: **H**oc aut dicitur vide-  
 tur colōni q. qd dicit **Leu. vlt. Ois** consecratio q. dño of-  
 fert ab hoie non redimetur: s. morte moriet: et tñ vt  
 ibide dicitur ager poterat dño consecrari q. no est susceptus  
 mortis. dicebat tñ mortificari: q. transibat ad ius sa-  
 cerdotu vel templi: sicut bona ecclia dicitur amozita  
 ta fuit ibide dicit q. bo poterat consecrari. no tñ ppter hoc  
 occidebatur: sed obsequijs templi seu sacerdotu depu-  
 tabatur. put ibide diffuse fuit declaratu: et sic potest dici  
 q. filia ierthe fuit consecrata dño seu sacrificata q. diu-  
 nis obsequijs deputata modo p. dicit: **I**te supra dicitur  
 est. **F**actus est sub ierthe spūs dñi. **I**tem supra dicitur  
 contra filios amon. et tunc fecit voti supradicti: qd licet fu-  
 it indifferet et factu: tñ intelligendū no erat nisi p. modū  
 licitū bonū: q. spūs dñi no instigat nisi ad bonū. **I**te  
 in ista dicitur q. ierthe coeesta filie sue. tempus puorū  
 mensū. **C**ū igit esset iudex p. p. et prudēs homo no everti  
 simile quā in tpe intermedio colloquū habuerit d. vo-  
 to suo cū sapiētibus in lege: maxime cū voti sui iam  
 esset diuulgatu. nullus aut talū sibi consiliuisset votūz  
 suum implendum p. occasione filie innocētis: q. hoc  
 sit manifeste contra pceptū legis: **Exo. xv. et** cōtra in-  
 tentiōem legis **Leu. vlt. vt** patet p. dicitur. **E**t ideo verū-  
 mile videtur q. a sapiētibus fuerit sibi dictum votū suū  
 impleri debere p. modū supradictū: **I**te ad hebreos. **xj.**  
**I**erthe ponit in sanctorū cathalogo: et ideo no videtur  
 factum sic enorme asseri debere de illo nisi et facta sci-  
 ptura exp. habere. **S**ed diceres sicut et coiter dicit  
 q. scriptura hoc exp. dicit sicut supra allegatum est.  
**R**euerfa est ad patre suū et fecit ei sicut vouerat. **A**d qd  
 dicitur q. scriptura no dicit q. occidit ea: s. q. votū im-  
 plevit qd est intelligendū p. modū licitū: put supius  
 et exp. nimo si ea occidit nullo modo votū imple-

ritualem: ut et relique filie israhel deberentur obedire parenti-  
 bus. **S**ed ad huc contra predicta arguitur q. in molatio in-  
 nocentis sit deo accepta. sicut patet **Gen. xvij. vbi** abraam  
 commendatur q. hoc q. voluit filium innocente imolare. **A**d qd  
 dicitur q. no est filius. q. abraam habuit de hoc pceptu diuinu  
 ut dicitur ibide. ois aut bo q. dicitur innocens debitor est mortis  
 ppter peccatum priorum parentu ipi deo q. hoc debitu potest repe-  
 re q. cumq. vult et q. vult. **E**t ideo abraam bene fecit deo  
 volens obedire in sui filij molatone. **S**ed q. aliquis ex voto  
 emissio voluntarie interficiat innocente et illicitum. **I**tem  
 contra predicta arguitur. q. scribit **Gen. ix. et** scilicet et in multi-  
 camini. et **Deut. vj. Non** erit apud te sterilis vtriusq. se-  
 xus. **O**bservatio vero virginitatis excludit multiplicandoz  
 plis: ergo videtur q. fuerit illicita tpe legis. **I**tem qd videtur  
 inconuenienter dictu q. filia ierthe fuerit dno consecrata  
 sacrificata p. obseruationem virginitatis. **D**icendum est  
 illud pceptu: **R**eferte et multiplicamini etc. datur fuit no d  
 in exitu arabe q. erat pauce p. sone bñane. **I**tem tñ qua-  
 tuor viri et quatuor mulieres: q. tunc genus humanu indi-  
 cebat multiplicatone p. carnalem generatorem ordinatam  
 ad diuinu cultu: et ideo multiplicato genere humano cessauit  
 illud pceptu in particularibus psonis: q. in coitate bumant  
 generis multi sunt. p. ad generatorem acti p. quos im-  
 pletur pceptu coitate factum. **Q**uod aut addit illud deuto.  
**vij. Non** erit apud te sterilis etc. no est pceptu: ut patet in spicac  
 ti textu: s. est quedam pmissio facta obseruantibus leges  
 matrimonij de fecunditate. plis habenda: sicut etiaz tpe  
 euangelij multiplicatio. plis p. sone et in matrimonio  
 reputatur beneficium diuinu. **P**er hoc tñ no excludit  
 obseruatio virginitatis sit deo acceptio: q. tñ repit i pau-  
 cis psonis. ppter qd dicit saluator **Mat. xij. Sicut** enim  
 dicit qui se castrauerit ppter regnu celoz: q. potest capere  
 at. q. d. pauci tales inueniuntur. **Q**uod aut obseruatio virgini-  
 tatis no solum tpe euangelij: s. etia tpe veteris testamti fu-  
 erit laudabilis et deo accepta p. per exempla: q. helyas  
 p. pheta qui fuit valde pfectus et deo acceptus virginitatem  
 seruauit: sicut habetur ex vobis **Gregorius** homelia. xij. sup  
 euangelia. **R**assas etia. **v. D**ach. **iiii. commendatur** hoc  
 q. ppositum continentie tenuit. beata etia vgo maria vo-  
 tum virginitatis emisit: et sanctus ioseph sponsus ei: cui ea  
 vt tenent docet. catholica. et tñ ad huc erat status ver. testa.  
**I**hulus enim ap. s. cñ ad huc esset legis veteris emulatoz et  
 euangelij pfectoz virginitate seruauit: et sic patet q. obser-  
 uatio virginitatis fuit deo grata a tpe legis.  
**C**apitulum. cñ.